2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.05.2010 г. № 1342-п/1
О проведении торгов по продаже права

на заключение договора аренды земельного участка,

расположенного: г. Тольятти, Центральный район,
ул. Мира, севернее жилого дома, имеющего адрес: ул. Мира, 133
Рассмотрев решение межведомственной рабочей комиссии по рассмотрению вопросов предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством (протокол от 21.02.2008 г. № 2), учитывая опубликование уведомления в газете «Городские ведомости» от 18.09.2008 г. № 105 (870), наличие обращений двух и более лиц о приобретении прав на испрашиваемый земельный участок в течение одного месяца с момента опубликования, результаты землеустроительных работ, кадастрового паспорта, в соответствии со ст.ст. 34, 38 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Постановлением Правительства РФ
от 11.11.2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Положением о процедуре и критериях предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории городского округа Тольятти, утвержденным постановлением мэра городского округа Тольятти от 21.09.2007 г. № 2835-1/п, Регламентом прохождения документов при предоставлении земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории городского округа Тольятти, утвержденным постановлением мэра городского округа Тольятти от 22.01.2008 г. № 227-1/п, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести торги в форме аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного: г. Тольятти, Центральный район, ул. Мира, севернее жилого дома, имеющего адрес:
ул. Мира, 133, площадью 360 кв.м., с кадастровым номером 63:09:0301154:558, сформированного для размещения открытого места оказания услуг – ночной автостоянки.
2. Установить следующие условия продажи права на заключение договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления:
2.1. Начальный размер арендной платы 15560 (Пятнадцать тысяч пятьсот шестьдесят) рублей в год, определенный в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости права на заключение договора аренды земельного участка, исполненным МП «Тольяттинский центр по планированию, устройству и оценке земли «Гео-Ленд».
2.2. Открытую форму подачи предложений о размере арендной платы.

2.3. Величину повышения начального размера арендной платы (шаг аукциона) - 5% начального размера арендной платы, указанного в подпункте 2.1 настоящего постановления, что составляет 778 (Семьсот семьдесят восемь) рублей.
2.4. Задаток для участия в аукционе в размере 20% начального размера арендной платы, указанного в подпункте 2.1 настоящего постановления, что составляет 3112 (Три тысячи сто двенадцать) рублей.
2.5. Ограничения права на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в виде выполнения обязательств по соблюдению установленных норм и правил в охранных зонах и коридорах инженерных коммуникаций, в соответствии с действующим законодательством РФ в пользу правообладателей инженерных сетей и коммуникаций, а также запрета на возведение капитальных строений.
2.6. Срок аренды земельного участка – 5 лет.
3. Департаменту потребительского рынка и предпринимательства мэрии (Тагаев Х.Т.).

3.1. Сформировать и направить в управление организации муниципальных торгов мэрии пакет документов, необходимых для проведения торгов, в недельный срок с момента принятия настоящего постановления.

3.2. Заключить договор аренды земельного участка с победителем аукциона в срок не позднее пяти дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

4. Управлению организации муниципальных торгов мэрии
(Лыткин И.В.):
4.1. Опубликовать извещение о проведении торгов в газете «Городские ведомости», а также разместить сообщение на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти в сети «Интернет» в течение десяти дней с момента получения пакета документов, необходимых для проведения торгов.
4.2. Обеспечить организацию и проведение торгов по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4.3. Опубликовать информацию о результатах торгов в газете «Городские ведомости» и разместить сообщение на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти в сети «Интернет» в месячный срок со дня заключения договора аренды земельного участка.
Мэр

А.Н.Пушков